licum in Polonia .

Ex codice Mscr. Bibl. Coll. Rom .

Accepimus delatum esse ad Sedem Apostolicam et Sinceritatem

Vram nomen Rndi Dni Culmensis episcopi designati, quasi is catho

licis in religione dogmatibus non prorsus, neque ex animo assentiatur,

sed opiniones retineat ab Ecclesia universali alienas. Quamobrem
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essemus .

etsi nobis quidem magnopere persuadeamus, vel nostro huic de se ju

dicio, quod episcopum illum designaverimus, aliquid loci apud Sedem

Apostolicam datum iri, qui profecto ut Catholici per Dei gratiam ipsi

sumus, ita externarum ac peregrinarum religionum episcopum , in illas

praesertim ei malo jam pridem obnoxias provincias designaturi non

Tamen quoniam non sine magna animi nostri molestia

audivimus, probo huic et innocenti viro negotium , serendis his de

superstitione illius rumoribus creari, memoria etiam teneamus, proxime

superioribus temporibus, maximas ex ejusmodi rumoribus adversus

Rmum Dnum Archiepiscopum Gnesnensem designatum sparsis, in

Regno nostro turbas fuisse excitatas ; admonendam esse propterea

his nostris litteris Sinceritatem Vram existimavimus, ne quid eos ru

mores in famam probi istius et innocentis, atque adeo plane catholici

viri valere apud Sedem Apostolicam patiatur, quominus is, qui a

nobis legitime episcopus renuntiatus est, vita vir et moribus integer

rimus, religione autem catholicissimus authoritate Apostolica confir

metur. Qua de re etiam Smo D. N. diligenter scripturi sumus,

existimamusque testimonium nostrum apud ejus Sanctitatem plus quam

accusationes malevolorum esse valiturum . Alioquin verendum esse

magnopere jam nunc quidem praevidemus, ne motus propterea in Regno

nostro , multo etiam majores exoriantur illis, quos vixdum Sinceritas

Vra in causa Rmi archiepiscopi designati commoditate naturae, inge

niique sui nuper sedavit et compressit. Nos quidem certe huic viro,

quem isti externarum et profanarum religionum insimulant, Catholici

testimonium tribuere non dubitamus. Bene valere Sinceritatem Vam

cupimus. Datum Vilnae die 2 Augusti anno Domini 1562.

Ejusdem ad Pium Papam IV .

Bme Pater Domine colendissime, post oscula pedum beatorum

meique Regni et dominiorum meorum commendationem . Quantum

meum studium semper extiterit cum in sanctam hanc Sedem , cui hoc

tempore Stas Vra praeposita est , tum in omnes eos , qui ante Stem

Vram eidem praefuerunt, non arbitror obscurum esse Sti Vrae . Quod

cum mihi certa quadam et constanti animi inductione erga reliquos